
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«УХТА» 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 
«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

КЫТШЛОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

18 января 2024 г.
г.Ухта, Республика Коми

О внесении изменений в Устав 
муниципального дошкольного 
образовательного учреждения 
«Детский сад № 50 
компенсирующего вида»

Руководствуясь частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального округа «Ухта» Республики Коми и в соответствии с 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 20.12.2010 № 3002 «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений МОГО «Ухта», а также утверждения Уставов 
муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и внесения в них изменений», 
постановлением администрации МОГО «Ухта» от 01.03.2011 № 404 «Об 
осуществлении администрацией МОГО «Ухта» функций и полномочий учредителя 
муниципальных учреждений МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести изменения в Устав муниципального дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 50 компенсирующего вида», утвердив его в новой 
редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Возложить полномочия по государственной регистрации Устава 
муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 50 
компенсирующего вида» на заведующего - Чуркину Наталью Робертовну.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта» по 
социальным вопросам.

Глава муниципального округа «Ухта»
Республики Коми - 
руководителя администрации


